

Underlag till diskussionspunkt vid NNS styrelsemöte den 13 september 2023

NNS styrelse har fått ett brev från Samordningsförbundet Falun-Borlänge och arbetsutskottet valde att bjuda in förbundschef och styrelsens ordförande för dialog.

Hej

Finsams uppdrag? Identifiera brister i välfärdssystemen? Systembevarande förhållningssätt? Systemutvecklande förhållningssätt? Jag och min styrelse fortsätter att fundera. 😊

Bifogar ett protokollsutdrag från vårt senaste styrelsemöte 25 augusti:

Många kommuner erbjuder endast stöd till personer som uppbär försörjningsstöd med undantag för de som har kopplingar till LSS, socialpsykiatri eller missbruk.

Det finns personer som inte ryms in i ovanstående beskrivning, som har behov av stöd för att kunna etablera sig på arbetsmarknaden.

§ 81 Målgrupp som saknar lagligt stöd för att ta del av insatser

Styrelsen diskuterade återigen målgruppen som verkar sakna lagligt stöd för att få sina behov tillgodosedda. För att kunna etablera sig på arbetsmarknaden har många i målgruppen behov av någon sorts förberedande insats, såsom social träning, sysselsättning eller annat innan man är redo för arbetsförmedlingens insatser.

Målgruppen består av personer som saknar inkomst (försörjs av någon annan) eller har aktivitetsersättning (20-30 år) eller sjukpenning från Försäkringskassan. Målgruppen är potentiell arbetskraft.

Så här kan det se ut för personer som tillhör målgruppen, beroende på vilken kommun man bor i:

1. Kommunen erbjuder stöd till alla "kommunmedborgare", ser bortom ersättningsfrågan.
2. Kommunen söker medel från Finsam för att kunna finansiera ett stöd.
3. Kommunen erbjuder inget stöd.

Systemfel?

Den förstnämnda gruppen (de som saknar inkomst) kan synliggöras i den relativt nya arbetsmarknadsstatistik-programmet BAS. Där man kan titta på huvudsaklig inkomstkälla. Analysgruppen ska titta närmare på hur många de är och vilka de är.

Frågan bör bevakas.

Styrelsen beslutar **att** ta informationen till protokollet och ge förbundschefen i uppdrag att återigen aktualisera frågan i Nationella rådet

Hälsningar Pia
Förbundschef Samordningsförbundet Falun-Borlänge